v **Que. salz ar mana.**

x **Plane. pro sed.**

y **Adherētia.** soloyl edificio do mus vel affixa: vt subijct.

z **Sine dubio.** qm in supradic tis possit dubita ri. Accur.

a **Nō debent** tur. f. cum legantur libri.

b **Tractauim** vt libus legat: vi deatur bibliotheca legata si hoc te stator voluit. vt. s. s. sed et si biblio thecam.

c **Dactilotheca** ca. vas vbi anuli reponunt vt subij at. legans s. anu lis r. vas videt le gari si hoc voluit testator.

d **Theca. i. da ctilotheca** vt dixi qd est vas. vt. f. de pen. le. l. iij. in fi.

e **Coniectaf. i.** cōiecturaf vel pze sumitur qz pars i toto contineatur.

f **Estimasse ait.** f. pōpo. als non dicitur nisi in casu proposito cum addiderit: r. anulo r. e. nec enim regulariter id dixit pōponius. r. facit. j. l. proxi.

g **Omnino. licet non sit certa mens testatio:** sed in superiouribus aliud est.

h **Ut lectum.** hic ponitur in neutro genere. als in masculino: vt. s. de perici. r. cōmo. rei vendi. l. lectus.

i **Fulera. i. ornāmēta lecti** fm pug. et facit. f. de seq. rei domi. l. sed si de meis. s. i.

k **Armarijs. f. legatis.**

l **Et vinculis. f. legat.** fm hoc dicit de vinculis qbus hōtes vincunt: qd cū clauaturis r. clauibz firmant vt i ci phis videm. s. als deest r. et est vincula r. cla r. e. Et fm hoc dic vincula qd firmant armaria. i. scire et clauature r. qbus claudunt ofia. als est loculis. i. vasis q clauibus

m **Cedunt.** accessiois potius iure qz firmantur. ex significationis verbi natura fm. R.

q: sit consuetudo illi terre vt eis vtant. p lignis fm nos.
a Virge. als virge. als virgule. (vt. f. spori.
b Germina. i. pedamenta iuxta alias arbores. vt. f.
sola. maturo. l. ductio. f. si fundum.
c Materiarum. quas vocat bonomic amancidos.
d Turpes. scz
retulas. & facit. f.
or. fur. ce. l. iij.
e Connebun-
tar. f. f. offit. con-
tra. Sol. ibi.
f Lignoz ap-
pellatione. contine-
buntur herbule q:
dam. z. in quibus
dam. z.
g Papiu. i. iu-
cum. vnde sit pap-
ir. ad lapades.
h Quid miru.
hoc est grecu qd li-
gnu serpiatur.
et sic greci naues
appellant lignu.
i Que hec. scz
ligna: z habet hic
aliud grecu cuius
sensus est i textu.
k Prouincis.
vt in yngaria z q:
busdam partibus
hyspanie.
l Eduu. i. id
qd boues comede-
dnt. z postea ster-
cotant. et eorum
tur ad ligna.
m Coquedos.
puta ad fabricam
vbi prius minuta
tim inciduntur li-
gna. Accur.
n Testator ha-
buit. sicut nec ap-
pellatione libroru
charte continentur
vel alterius mate-
riati alia materia
vt. f. eo. l. libroru.
f. sicut. et. f. eo. l.
seruus.
o Cocta. forte
in furno.
p Sulphura-
ta. sic fit qd in cas-
tro proicit ignis.
id est tiones sul-
phurati.
q No erit. lz p
mediu ad cobure
du sint parata. et
hec sunt maxime in alpihus. Accursus.
r Stroboli. als troboli qui vulgariter pigne vocant.
sed hoc accipe quando nuclei sunt extracti. et facit. f. de

verbo. signi. l. carbonum. f. fina. Accur.
p Ali. facit. f. de verbo. signi. l. pali. z. f. de act. emp. l.
fundi. f. fina.
s Eruius. facit. f. eo. l. librorum. f. qd tamē de mēbra
ms. ibi nec chartis zc.

virge et germina z farneta z
suprameta materiaru z vitu
stirpes atqz radices continebu
tur. Lignoz appellatioe i
quibusda regionibz vt in egypto
vbi arundine p ligno vruntur:
et arundines z papiru co-
burut: z herbule quedā vel spi-
ne vel vepres continebunt. qd
mirum cu greci lignu hoc est
naues lignoz ductrices appel-
lat que hec de paludibz dedu-
cunt in quibusda puincis z edi-
tu boum ad hanc re vtuntur.

Si lignu sit paratu ad car-
bones coquedos atqz pfiens
dos: ait offilius lib. v. iuris par-
titi carbonu appellatioe hmoi
materia no contineri. sed an li-
gnozu: et fortassis quis dicet
nec lignoz. nec enim lignozum
gra hec testator habuit. sed z
tiones et alia ligna cocta ne
fumum faciant vrunt ligno an
carboni an suo generi annume-
rabimus: z magis est vt ppuu
gen habeat. Sulphurata qz
de ligno eque eandē habebut
diffinitione. Ad faces qz pa-
rata no erunt lignoz appella-
tione cōprehensa: nisi hec fue-
rit volūtas. de pinu autē inte-
gri stroboli ligni appellatioe
continebuntur. Paulus.

Alis z pertice in nume-
ro materie redigēdi sūt
et ideo lignozum appellatioe
non continebuntur.
Qui est legata materia non
est legatiu materia. Bar.
Eruius respō. Dōp.
dit cui ois materia lega-
ta sit: ei nec archa nec armariu
legatum esse. Alpi.
Am vxori sue qd ea q

eius causa parata sunt legat-
ser: deinde quereretur cum is
purpuras comparasset i pro-
uincia: necdū tamen adueris-
set: rescriptum est ad muliere
purpuras pertinere.
Legato instrumētoz conti-
nētur nomia debitor. Barro.
Al cyrogra. Iulian.
phū legat nō tm de ta-
bulis cogitat: sed etiā de actio-
nibus quarū pbatto tabulis
cōtinet. appellatioe em cyro-
graphi vt nos p ipsis actioni-
bus palā est: cū vēditis cyro-
graphis itelligimus nomē ve-
nisse: quinetiā si nomen qd le-
gauerit id qd in actionibz est le-
gatum itelligitur. Alpi.

Am quereretur agni le-
gati quatenus videren-
tur: quidā aiebant agnū dūta-
rat ser mensū esse. sed verius
est eos legatos esse q minores
āniculis eēt. Seruus z an-
cillis vrbanis legatū agafone
milionem legato non cōtineri
rū. eos enim solos in eo nume-
ro haberi quos pfamil. circū
se ipe sui culti causa haberet.
In his que quis promissue
vntur illud videtur vxoris cā
paratu quod ad eius vsum an-
nuū est necessariū. Bar.
Lana lino purpura vxori le-
gatis que eius causa parata es-
sent: cum multā lanam et om-
nis generis reliquisset: quere-
batur an omnis debeatur: An
di si nichil ex ea destinasset ad
vsum vxoris: sed omnis com-
mixta esset: non dissimile esse
deliberationē cū penus lega-
ta esset: z multas res que pen-
us essent reliquisset: ex qb pfa.

Commixta. in communem vsum.
Deliberationem. f. hinc qui sequitur cū penus zc.
Reliquisset. i. remansisset in bonis.

Am vxori.
Quereretur.
scz quid iuris sit.
Cum is. als
cū is. et als cum
vn. et dic cōparaf-
set causa vxoris.
Aduerisset.
scz purpuras ad
muliere. et sic nec
assignauit: assign-
turus tamen si vi-
ueret. vt. f. eo. l. si
quid. z. l. item le-
gato. f. vtroq. z fa-
cit. f. de auro et ar-
gē. lega. l. cū qdā.
Cyrogra.
phum. de a-
ctionibus. vt. f. ti-
tu. l. i. seruu filij.
Seruus. z. l. hmoi.
f. l. ita.

Venditis. vt
C. d. doh. l. i. z. C.
q res pigno. obli-
ga. pos. l. q. z. f. de
libera. lega. l. iij.
in prin.

Am quere-
retur. videren-
tur. f. legati.
Essent. nisi
aliud ex consuetu-
dine regionis liq-
at. vt. f. eo. legatis
f. fina.

Agafonem.
qui agit id est dus-
cit equos. vt. f. si
quadru. pan. l. si.
sed multo qui mu-
los. et dic ad ope-
ra rustica. als se-
cus: vt. f. eo. l. ser-
uus. f. milionēs.
z facit. f. de verbo.
fig. l. vrbana.

Circum se.
ergo z multo si ad
vrbanam familiā
fuerit deputatus.
Reliquisset. i. in
domum dimissis
ad vsum vxoris spe-
cialiter.

Commixta. in communem vsum.
Deliberationem. f. hinc qui sequitur cū penus zc.
Reliquisset. i. remansisset in bonis.

Am vxori.
Quereretur.
scz quid iuris sit.
Cum is. als
cū is. et als cum
vn. et dic cōparaf-
set causa vxoris.
Aduerisset.
scz purpuras ad
muliere. et sic nec
assignauit: assign-
turus tamen si vi-
ueret. vt. f. eo. l. si
quid. z. l. item le-
gato. f. vtroq. z fa-
cit. f. de auro et ar-
gē. lega. l. cū qdā.
Cyrogra.
phum. de a-
ctionibus. vt. f. ti-
tu. l. i. seruu filij.
Seruus. z. l. hmoi.
f. l. ita.

Venditis. vt
C. d. doh. l. i. z. C.
q res pigno. obli-
ga. pos. l. q. z. f. de
libera. lega. l. iij.
in prin.

Am quere-
retur. videren-
tur. f. legati.
Essent. nisi
aliud ex consuetu-
dine regionis liq-
at. vt. f. eo. legatis
f. fina.

Agafonem.
qui agit id est dus-
cit equos. vt. f. si
quadru. pan. l. si.
sed multo qui mu-
los. et dic ad ope-
ra rustica. als se-
cus: vt. f. eo. l. ser-
uus. f. milionēs.
z facit. f. de verbo.
fig. l. vrbana.

Circum se.
ergo z multo si ad
vrbanam familiā
fuerit deputatus.
Reliquisset. i. in
domum dimissis
ad vsum vxoris spe-
cialiter.

Commixta. in communem vsum.
Deliberationem. f. hinc qui sequitur cū penus zc.
Reliquisset. i. remansisset in bonis.

A Tendere solitus. hoc aut in penu legato non cederet. vt. l. de penu lega. l. nam qd. §. i.

B Diffidisset. id est infidisset vel miscuisset in penu ita q totum erat in penu.

C Offic. l. videat excedere modum. na nil erat venale.